55 Si este, á quien nota con la deformidad de Midas, huviera sido el Juez, podriamos discurrir, que alude á la fabula del pleyto sobre musica que tuvieron los Dioses Pan y Febo, contra quien dio Midas sentencia, llevado de su mal oido, y de su ineptitud para la judicatura; teniendo Febo á su favor las mas altas

altas aprobaciones: las aprobaciones de vn Monte; permitase dezir,vn Monte de aprobaciones. La fabula refiere Natal Comite. Mithol. lib.9. cap. 15. *Mydas cum se rus contulisset Judex ipse, & Tholus mons inter Phaeum, & Pana pastorum Deum de arte Musica contendentes, delectus est. Eius certaminis Tholus Phaeum vicitorem; at Mydas Pana suo iudicio pronuntiavit; quare indignatus Phaebus aures asini, ut qui de arte Musica iudicare non posset, adhibuit, cum ruatis homo planè parum iudicio valeres. & tamen iudicare non debeatasset.* Dexar al Sol notado de mala voz, bien merecio tal pena.

56 Pero como quiera que sea , este alegato de Apeles miró à significar la indiscreta credulidad à las acusaciones , que ésta es la , que dà la mano à la calumnia; porque es argumento de poco lastre en el juizio. *Est enim dixi Raynaud sect. 2. Serm. 3. cap. 25. indicium imbecillis iudicij, ac ruditatis, & in experientia iuxta illud Proverb. 14. Innocens credit omni verbo.* Y trae tambien el Proverb. *Qui cito credit, levis est corae, & qui delinquit in animam suam, insuper habebitur,* que explica con Delrio,in Adagialibus. *Vere enim delinquit in animam suam, idest, sibi non parum obest, qui sibi à fraudulentio verba dari patitur, & sua levitate, ac facilis mobilitate assensum prestat cuivis garrulo, præsertim si alienam famam grassetur, ubi attentio maior, atque maturitas p. umbra congruentior fuisset.*

57 Iterum sect. 4. cap. 3. mas al proposito de la pintura: *Si auditores non præberent calumniatori bibulas, patulasque aures, sed iuxta sapientis monitum, sepiantur eas spinis, ferè deesset, qui calumniasingereret.* Quia verò iuris nostri plerumque non est aures corporis occludere calumnias, illud saltem advertendum est, ne facilis assensus iisdem præbeatur, &c.

58 Conque, aunque toda facilidad en creer es reprehensible. Text. in l. 1. §. Dolum, ff. de eo per quem, ibi: *Sibi eum imputare, qui credulus fuit.* Text. in l. 3. §. Sed si accepit, ff. de in rem verso. Text. in l. 2. *Quod falso Tute.* Text. in leg. *Nimia credulitate, C. de action. & obligat.* Gloss. in leg. *Titio fundus, ff. de condit. & demonstrat.* vbi: *Quod non debemus, alterius assertioni facile credere.* Y Q. Cicer. hermano de Marco Tullio Ciceron, tan docto , aunque no tan aplaudido, de *Perit. consulatus*, ibi: *Illud tene, nervos, atque artus esse sapientia, temere non credere.* Exornat Tiraquell. de *Pænis temp. caus. 51.*